
 
 

Comune di Tito 
Provincia di Potenza 

 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N°: 59/2023

 
 
Settore / Ufficio: SETTORE POLIZIA LOCALE
Oggetto: Regolamentazione della circolazione per manifestazione denominata “Festa degli
Orti”.       
 
  

Il Dirigente
 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha inteso organizzare una serie di
iniziative rientranti nel cartellone estivo denominato “La Bella Stagione”, il cui svolgimento
prevede l’occupazione di suolo pubblico;
CONSIDERATO che per il giorno 05 agosto c.a., in occasione della manifestazione
denominata “Festa degli Orti”, è stata avanzata richiesta di regolamentazione della
circolazione da parte del Presidente SCAVONE Marianna;
VISTO che per lo svolgimento della manifestazione, occorre utilizzare spazio pubblico
normalmente adibito a parcheggio e transito per autoveicoli e pertanto necessità
regolamentare la circolazione nell’area di Piazzetta degli Ortolani e pertanto disciplinare la
sosta e il transito in tali aree;
VISTO che, per la peculiarità delle manifestazioni e per motivi di ordine e sicurezza pubblica,
si rende necessario adottare tutti quei provvedimenti atti ad assicurare un perfetto
svolgimento della stessa e salvaguardare la pubblica e privata incolumità;
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. n. 285 del 30 aprile 1992 e relativo Regolamento di
Esecuzione D.P.R. n°495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico Enti Locali -, che attribuisce ai
Responsabili tutti i compiti, compresa l’adozione degli atti e dei provvedimenti che
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o
dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e di controllo politico – amministrativo degli organi
dell’Ente;
RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco pro - tempore n.00047/2023, prot.0011310/2023
del 30/06/2023 con il quale sono state attribuite alla scrivente le funzioni previste ex art.107
del richiamato Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n.267;
ACCERTATA la propria competenza sulla materia di cui all’oggetto; 



 

 
Tito, 31/07/2023 

Il Dirigente 
ROSA MOSCARELLI

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005)

ISTITUISCE
Per i motivi e alle condizioni citate in premessa il divieto di sosta il giorno 05 agosto c.a. nelle
seguenti aree:
-  Piazzetta degli Ortolani dalle ore 01:00 alle ore 24:00 del 05 agosto c.a. al fine di
consentire lo svolgimento della manifestazione;

O R D I N A
La chiusura al transito veicolare in entrambi i sensi di marcia dalle ore 14:00 alle ore 24:00
del 05 agosto c.a. nelle seguenti aree e vie:
-  Tratto Strada Comunale Via Giostra (alt. incrocio con Via Sotto il Calvario) – Incrocio
Strada Comunale Spinosa ad esclusione dei residenti proprietari di locale garage, mezzi di
soccorso e di Polizia;

DISPONE
a) la trasmissione della presente Ordinanza, affinché ne abbiano piena e legale conoscenza:
- al Comando Stazione Carabinieri di TITO – PEC: tpz27508@pec.carabinieri.it;
b) la pubblicazione della presente Ordinanza sul sito istituzionale del Comune di Tito:
www.comune.tito.pz.it;
d) la divulgazione del medesimo provvedimento nei luoghi pubblici del territorio comunale,
attraverso gli organi di informazione nonché sui social più seguiti e di immediatezza
divulgativa rispetto al sito istituzionale, nonché sulle bacheche istituzionali installate sul
territorio comunale
Avverso la presente ordinanza può proporsi ricorso giurisdizionale al TAR Basilicata entro 60
giorni dalla notifica, ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione.


		2023-07-31T12:25:45+0200
	ROSA MOSCARELLI




